condições estabelecidas neste Edital.   
4.1.3 Após a apresentação da proposta não cabe desistência, salvo por motivo justo decorrente 
de fato superveniente e aceito pelo Pregoeiro. 

4.2. O valor mínimo da oferta, apresentada na proposta, deverá ser de R$. 121.500,00 (CENTO E VINTE E 
UM MIL QUINHENTOS REAIS). 

QUADRO DE SERVIDORES DO MUNÍCÍPIO 

SERVIDORES DO MUNICIPIO NÚMERO DE SERVIDORES 

REGIME ÚNICO ESTATUTÁRIO ATIVO 145 

REGIME ÚNICO ESTATUTÁRIO INATIVO   10 

CARGO EM COMISSÃO (VINCULO EXCLUSIVO)   42 

REGIME CELETISTA – CLT   10 

TEMPORÁRIO 325

[...]

5 - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS LANCES 

5.1. O critério de julgamento será o de MAIOR LANCE OU OFERTA. 

5.1.1.1 - Para efeito de apresentação da proposta comercial e julgamento da licitação, o valor 
líquido mínimo ofertado ao MUNICÍPIO pela prestação dos SERVIÇOS deve ser de R$. 
121.500,00 (CENTO E VINTE E UM MIL QUINHENTOS REAIS). 

5.1.1.2 – Após 180 dias da assinatura do contrato, caso haja aumento da quantidade de 
agentes públicos a instituição efetuará pagamento adicional proporcional aos termos do item 
5.1.1.1 até o limite de 25% do valor do contrato. 

5.1.2 - Não se considerará qualquer oferta de vantagem não prevista neste Edital;

[...]

De 2.001,00 a 3.000,00 95 

De 3.001,00 a 4.000,00 10 

De 4.001,00 a 5.000,00 6 

Acima de 5.001,00 11 

TOTAL 540 

Fonte: SETOR PESSOAL – 10/08/2021 

3.1.3. O valor bruto total da folha de pagamento da Administração Direta, no mês 07/2021, importou em R$. 
971.365,00 (NOVECENTOS E SETENTA E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). 

3.2 - Condições gerais de prestação dos serviços 

3.2.1. O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, adotará, em conjunto com a INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, 
observados os procedimentos estabelecidos neste Termo de Referência, providências no sentido de